

ARCHIWUM

ECHO DĄBROWICY



PISMO PARAFII NARODZENIA NMP
w Dąbrowicy

Boże Narodzenie 1994

„Na przyjście Chrystusa Króla pójdźmy wszyscy z pokłonem”

Drodzy Parafianie!

Dla każdego chrześcijanina Boże Narodzenie jest pamiątką ludzkiego narodzenia się Syna Bożego. Sam Bóg Stwórca w pokorny sposób przychodzi do ludzi. Bóg staje się człowiekiem. Trzeba przyznać, że ta wiadomość jest trudna do przyjęcia. Dlatego wielu ludzi ją odrzuciło. Przyjąć to, że małe Dziecię Jezus może być jednocześnie Bogiem i człowiekiem wydawało się rzeczą nie do pomyślenia. Dlatego też pobożni Żydzi, jak i pogańscy Grecy nie chcieli w to uwierzyć. Uwierzyli w to ludzie, którzy zgadzali się złożyć u stóp Dzieciątka Jezus swoje dotychczasowe wyobrażenia o Bogu. Ludzie ci, to pasterze składający dary i królowie przybyli z dalekich krajów. To oni pierwsi oddali należną cześć Chrystusowi. Za nimi poszli inni. Dziś orędzie betlejemskie również jest przepowiadane. I dzisiaj jest ono przez jednych przyjmowane, a przez innych odrzucane. Przyczyną tego jest cywilizacja techniczna, która tyle rzeczy stawia w zasięgu naszej ręki. To rodzi przekonanie, że człowiek może wszystko, że Bóg nam jest niepotrzebny. Co więcej, że wszystko, co jest do zdobycia na świecie jak: zdrowie, praca, pieniądze, szczęście nam się należy. Bardzo często naszym bogiem jesteśmy my sami i wszystko co jest na świecie chcemy sobie złożyć w ofierze. Przez wiele lat byliśmy świadkami jak godność ludzka była poniżana, człowiek był niczym. Dzisiaj człowiek chce sam decydować o tym co jest dobre, a co złe. Dzisiaj nie podważamy przyjścia Boga w ludzkiej postaci. Ale dla wielu ludzi Boże Narodzenie to tradycja, do której należą: wigilijna wieczerza, przystrojona choinka, prezenty, śpiewy kołęd i to najczęściej z radia lub telewizora i życzenia przerywane łamaniem opłatka.

A tymczasem owo pierwsze, historyczne wejście Syna Bożego w życie ludzi jest zapowiedzią Jego nieustannego „przychodzenia” do nas. Wspominamy to historyczne przyjście, aby nigdy nie zapomnieć, że On przychodzi i dziś. Przychodzi na różne sposoby. Dla każdego chrześcijanina Boże Narodzenie to wezwanie do czujności. Od pierwszego swojego przyjścia Bóg jest bliżej nas, niż to nam się wydaje. Jest nie tylko w swoim słowie, nie tylko w sakramentach świętych, ale jest w drugim człowieku, który oczekuje twojej pomocy. Jest w nieprzyjacielu, który oczekuje przebaczenia, jest w biednym i chorym twoim sąsiedzie. Chrystus przychodzi w dopiero co poczętym dziecku, przychodzi w osobie kapłana, nauczyciela religii do polskiej szkoły, aby pokazać twojemu dziecku drogę do nieba, nauczyć go miłości, szacunku i wdzięczności wobec ciebie. Czy nie krzyczysz z gniewem jak betlejemski karczmarz, że nie ma tam dla Niego miejsca?

Chrystus chce przyjść do twojego serca. Może już od dawna czeka. Kiedy ostatni raz dałeś mu taką szansę? Co z twoją spowiedzią, Komunią świętą, Mszą świętą? Przygotowujesz dom, rodzinę na te piękne święta. A jak przygotujesz siebie? Czy znajdziesz czas, żeby pójść na rekolekcje adwentowe? Czy zechcesz pójść do spowiedzi? Czy otworzysz mu swoje serce i zaprosisz Go do siebie? Co znaczy dla Ciebie Boże Narodzenie? Jaki ty jesteś wobec przychodzącego Boga? Czy nie poprzestajesz tylko na zewnętrznej oprawie tych świąt? Jako chrześcijanin umiej dostrzec wielość dróg, którymi Bóg przychodzi do Ciebie. Otwórzże się na Jego przyjście, zaproś Go do siebie. Jezus puka do twoich drzwi, klamka jest tylko z twojej strony. Puka cicho i pokornie. Tak bardzo chce przyjść i spotkać się z tobą. Jeśli zrozumiałeś już co to znaczy Boże Narodzenie otwórzże serce i zawołaj: Przyjdź Panie Jezu.

Ks. Zygmunt Lipski

Wieczerza wigilijna w rodzinie katolickiej

Wigilię, czyli nocę czuwania zakończoną Mszą świętą zwaną Pa-sterką rozpoczynamy od postnej kolacji. Uczta wigilijna ma charakter ściśle rodzinny. Oprócz rodziny zaprasza się na nią tych, którzy samotnie mieszkają. Przy stole zostawiamy jedno miejsce wolne. Ktokolwiek przyjdzie w czas wigilijnej wieczerzy zajmie to miejsce i będzie przyjęty jak sam Chrystus. To wolne miejsce oznacza również pamięć o wszystkich zmarłych z rodziny.

Skoro tylko ukaże się pierwsza gwiazda na niebie przypominająca tę betlejemską, wszyscy odświętnie ubrani zasiadają do białego nakrytego stołu. Na pamiątkę ubóstwa groty betlejemskiej pod biały obrus podkładamy odrobinę siana. Na stole w miejscu centralnym winna znaleźć się otwarta księga Ewangelii, świece oraz białe opłatki. Dzielenie się wzajemnie opłatkiem oznacza wzajemne poświęcenie się jednych dla drugich. Uczy, że ostatni nawet kawałek chleba należy podzielić z bliźnim, zbliża oddalonych, łączy umarłych z żywymi i jedną skłóconych. Na tak uroczysto przygotowany stół stawiamy tradycyjne, wigilijne potrawy, pamiętając, że post ilościowy obowiązuje tylko do rozpoczęcia wieczerzy, a jakościowy czyli wstrzemięźliwość od mięsa i tłuszczów do samej północy.

Ceremonii wieczerzy przewodniczy ojciec, względnie matka, rodziny. Słowa modlitwy wypowiadamy powoli, z pobożnością, pamiętając o tym, że razem z nami do stołu zasiada Chrystus przed wiekami zrodzony w betlejemskiej stajni.

Wieczerzę rozpoczynamy śpiewem kolędy: *Wśród nocnej ciszy*. Następnie przewodniczący mówi: Słowa Ewangelii według św. Łukasza, wszyscy – odpowiadają – Chwała Tobie Panie. Przewodniczący odczytuje Ewangelię św. Łukasza (2,1-14). Po przeczytaniu Ewangelii mówi – Oto słowo Pańskie. Wszyscy odpowiadają – Chwała Tobie Chryste. Teraz odmawiamy pacierz: *Ojcze Nasz, Zdrowaś Mario, Wierzę...* modlitwa za zmarłych z rodziny – *Wieczny odpoczynek...* Prowadzący modlitwy rozpoczyna składanie życzeń i dzielenie się opłatkiem. W czasie wieczerzy nie pijemy napojów alkoholowych. Posiłek przezywamy śpiewaniem kolęd (nie słuchaniem z radia czy telewizji).

PROGRAM REKOLEKCJI ADWENTOWYCH W PARAFII DĄBROWICA

w dniach 8-11 XII 1994 roku

Czwartek 8 XII

- Godz. 8⁰⁰ – Msza święta i nauka ogólna
Godz. 11³⁰ – Msza święta i nauka ogólna
Godz. 17⁰⁰ – Msza święta i nauka ogólna

Piątek 9 XII

- Godz. 8⁰⁰ – Msza święta i nauka ogólna
Godz. 15⁰⁰ – Msza święta i nauka dla dzieci
Godz. 17⁰⁰ – Msza święta i nauka ogólna. Po Mszy świętej nauka stanowa dla młodzieży

Sobota 10 XII

- Godz. 8⁰⁰ – Msza święta i nauka ogólna. Po Mszy świętej nauka stanowa dla rodziców
Godz. 10⁰⁰ – Msza święta i nauka dla dzieci
Godz. 12⁰⁰ – Msza święta i nauka dla chorych
Godz. 17⁰⁰ – Msza święta i nauka ogólna. Po Mszy świętej nauka stanowa dla rodziców

Niedziela 11 XII

- Godz. 7⁰⁰ – Msza święta i zakończenie dla starszych
Godz. 10⁰⁰ – Msza święta i nauka dla młodzieży
Godz. 11³⁰ – Msza święta i nauka dla dzieci

SPOWIEDŹ W SOBOTĘ OD GODZ. 8⁰⁰ do 18⁰⁰

RUCH „ŚWIATŁO-ŻYCIE”

Ruch Światło-Życie (popularnie nazywany oazą) istnieje pod tą nazwą od 29 lutego 1976 r. Został założony przez ks. Franciszka Blachnickiego w celu odnowy życia Kościoła w Polsce. Nazwa Ruchu wywodzi się od słów Jezusa: „Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia”. Ruch obejmuje wszystkie grupy wiekowe: dzieci, młodzież szkolną, studencką i pracującą, a także rodziny. Punktem wyjścia kolejnych etapów formacji oazowej są 15. dniowe rekolekcje oparte na rozważaniu kolejnych tajemnic Różańca Świętego. Na oazie przeżywa się w nowy sposób swój stosunek do wiary, do Chrystusa, do modlitwy osobistej, do Pisma Świętego, do liturgii. Po powrocie z rekolekcji praca formacyjna kontynuowana jest we wspólnotach parafialnych. Formy, które proponuje Ruch Światło-Życie: małe grupy (żywe komórki) służą odrodzeniu parafii i naszego chrześcijaństwa na co dzień. Jan Paweł II, wielki przyjaciel Ruchu wyraził się w dyskusji: „Jeżeli stoimy w obliczu intensywnej dechrystianizacji to właściwą odpowiedzią Kościoła na to musi być intensywna chrystianizacja. Taki właśnie przejaw intensywnej chrystianizacji widzę w oazach”.

* * *

W drugiej połowie lipca uczestniczyłam w rekolekcjach oazowych stopnia podstawowego w Baranowie nad Wieprzem. Rekolekcje prowadził ks. Marek Gładkowski, któremu pomagał kleryk i animatorzy świeccy. Ogółem nasza wspólnota liczyła ok. 60 osób. Uczestnicy oazy byli uczniami szkół średnich, przeważnie klas pierwszych. Większość z nas po raz pierwszy przeżywała tego typu rekolekcje – wszystko było więc nowe, często zaskakujące. Codziennie uczestniczyliśmy we wspólnych modlitwach (Jutrznia, Nieszpory, różnego rodzaju nabożeństwa). Centralnym punktem każdego dnia była Eucharystia, odprawiana o godz. 12.00. W małych grupach dokonywaliśmy ewangelicznej rewizji życia, podczas której konfrontowaliśmy swoje postępowanie z normami wyznaczonymi przez Słowo Boże. Podejmowaliśmy tematy bardzo istotne dla młodzieży np. czystość, miłość, abstynencja, służba itp. Oprócz zajęć typowo formacyjnych znajdowaliśmy czas na rozrywkę: wieczory

pogodne z różnego rodzaju zabawami oraz rozrywki sportowe. Dla każdego z nas czas rekolekcji był okazją do doświadczenia wspólnoty, odkrycia piękna liturgii, poznania drogi Nowego Życia. Wielu z nas na oazie nawiązało osobisty kontakt z Jezusem Chrystusem. Podjęliśmy wiele postanowień dotyczących dalszej pracy nad sobą, niektórzy zobowiązali się do dobrowolnej abstynencji podpisując Krucjatę Wyzwolenia Człowieka. Teraz staramy się dawać świadectwo o Chrystusie w naszym codziennym życiu. Jest to bardzo trudne, ale wiemy, że „komu więcej dano, od tego więcej wymagać się będzie”.

Małgorzata Kańczugowska

WAKACJE W ZAPRZYJAŹNIONEJ PARAFII

Współpraca między polską parafią Narodzenia NMP w Dąbrowicy, a niemiecką parafią św. Idy z Münster trwa już dwa lata. W ciągu tego czasu delegacje zaprzyjaźnionych parafii odwiedzały się wzajemnie.

Kolejnym etapem w rozwoju partnerstwa polsko-niemieckiego było zaproszenie przez stronę niemiecką grupy polskich dzieci.

Dnia 12 sierpnia 1994 roku grupa składająca się z 25 dzieci, 5 opiekunów, tłumacza oraz ks. proboszcza parafii Dąbrowica wyjechała do Münster na 12 dniowy pobyt. Aby lepiej poznać kulturę i zwyczaje naszych niemieckich przyjaciół zamieszkaliśmy u partnerskich rodzin. Przez cały czas pobytu polskim dzieciom towarzyszyli niemieccy rówieśnicy zwiedzając zabytki miasta oraz wspólnie spędzając wolny czas. Obok zabytków architektonicznych takich jak: ratusz miejski, kościół Lamberti, kościół Ludgera, Katedra, Muzeum Miasta, dzieci zwiedziły straż pożarną, ZOO do którego płynęły statkiem oraz lotnisko Greven wynosząc z tego wiele radosnych przeżyć. Jeden dzień dzieci polskie były w szkole niemieckiej razem ze swoimi rówieśnikami. Do szczególnych atrakcji należała wycieczka rowerowa do oddalonego o 15 km sanktuarium Maryjne-

go w Telgte oraz uwielbiane przez dzieci kąpiele w basenie. Wiele wieczorów spędziliśmy z zaprzyjaźnionymi rodzinami na wspólnych zabawach i rozmowach w domu parafialnym. Szczególną uroczystością dla wszystkich było uczestnictwo we Mszy świętej polsko-niemieckiej na zakończenie pobytu.

Wyjazd ten przyniósł wiele korzyści dla rozwoju partnerstwa między parafiami Münster-Dąbrowica. Dla części osób było to zawarcie nowych przyjaźni, a dla innych umocnienie. To spotkanie przyniosło dalsze umocnienie naszej przyjaźni i to nie tylko między parafiami lecz także między poszczególnymi rodzinami.

Wielka serdeczność i życzliwość z jaką spotkaliśmy się ze strony gospodarzy jest dla nas bardzo zobowiązująca.

Ewa Zięba

PIESZA PIELGRZYMKA DO WĄWOLNICY

3 września br. Mszą świętą w kościele parafialnym o godz. 7³⁰ rozpoczęliśmy naszą pielgrzymkę do sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej. Ks. proboszcz udzielił nam błogosławieństwa i pokropił wodą święconą prosząc Boga, aby to było jedyne pokropienie w ciągu naszej drogi.

Głównym prowadzącym pielgrzymkę był ks. diakon Arkadiusz. Uczestniczyło w pielgrzymce 121 osób, większość stanowiła młodzież.

Na dobry początek ks. Proboszcz zechciał nam towarzyszyć, udzielając Sakramentu Pokuty, aż do Tomaszowic, gdzie zostaliśmy gościnnie przyjęci przez miejscowego duszpasterza.

Po odpoczynku ruszyliśmy w dalszą drogę, mając świadomość tego, że zdążamy do Maryi, naszej Matki, aby oddać Jej cześć i chwałę, a jednocześnie prosić Ją o wstawiennictwo u Syna, którego łaski i pomocy potrzebujemy.

Maryja jest Tą, która uwierzyła, Tą, od której my uczymy się wiary, aby odpowiadać Bogu „t a k” każdego dnia. Nasza pielgrzymka była taką właśnie odpowiedzią daną Bogu. Czuliśmy Jego

opiekę i prowadzenie, mimo trudu i zmęczenia byliśmy radośni, uśmiechnięci, szczęśliwi.

W takim duchu weszliśmy do Wąwolnicy, gdzie już nas oczekiwano. Po przywitaniu i akcie pokuty uświadomiliśmy sobie, że poranna modlitwa naszego ks. Proboszcza o dobrą pogodę została wysłuchana.

Następnie udaliśmy się do kaplicy Matki Bożej Kębelskiej, gdzie każdy w ciszy przedstawił Jej intencje z którymi przyszedł. Po krótkiej modlitwie pożegnaliśmy ks. Arkadiusza, który udzielił nam błogosławieństwa.

Nie sposób nie wspomnieć EUCHARYSTII odprawionej o godz. 20⁰⁰ na wzgórzach kębelskich, którą poprzedziła procesja ze świętami. Mszę świętą sprawował ks. bp Jan Śrutwa, w 10. rocznicę sakry biskupiej. Słowo Boże z mocą skierował do nas ks. bp Stanisław Stefanek, który z ramienia Episkopatu jest odpowiedzialnym za trwający obecnie Rok Rodziny. Z wielką troską mówił o wartości i ważności Sakramentu Małżeństwa, który właśnie przeżywa się w rodzinie. Zachęcał do przeczytania *Listu do Rodzin* Jana Pawła II.

Zdawać by się mogło, że ta Msza święta zakończyła naszą pielgrzymkę, a le również stała się początkiem naszej dalszej drogi...

BÓG JEST CELEM NASZEGO ŻYCIA! OD NIEGO WYSZLIŚMY I DO NIEGO ZDAŻAMY!

Opr. Siostry Franciszkanki Misjonarki Maryi

Zaproszenie

Dnia 23 grudnia o godz. 8⁰⁰ w Wigilię Bożego Narodzenia zostanie odprawiona uroczysta Msza święta wraz z modlitwą nad grobem każdego zmarłego w ostatnim roku. W ubiegłym roku jeszcze byli wśród nas, dzisiaj są już u Pana. Okaż im pamięć i pomoc przez uczestnictwo w tym nabożeństwie.

ŚLUŻBA BOŻA W NASZEJ PARAFII

Msze święte

Niedziela i święta:

Godz. 8⁰⁰, 10⁰⁰, 11³⁰

Święta z obowiązkiem pracy:

Godz. 8⁰⁰, 11³⁰, 17⁰⁰

Dni powszednie:

okres zimowy

Godz. 17⁰⁰

okres letni

Godz. 18⁰⁰

Spowiedź przed Mszą świętą każdego dnia.

Chrzty w ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 10⁰⁰, nauka przygotowawcza do chrztu w piątek przed ostatnią niedzielą miesiąca po Mszy świętej o godz. 17⁰⁰ (zimą), o godz. 18⁰⁰ (latem).

Sakrament chorych udzielany jest na życzenie parafian.

Kancelaria Parafialna czynna: czwartek, piątek, sobota w godz. 17⁰⁰-18⁰⁰ oraz każdego dnia przed i po Mszy świętej.

Z życia naszej parafii

- Dnia 7 VI rozpoczęto budowę naszej dzwonnicy.
- W tym roku nie odbyła się z winy rodziców pielgrzymka młodzieży klas VIII do Częstochowy. Co roku taka pielgrzymka odbywała się w miesiącu lipcu.
- Dnia 17 VII – jak każdego roku w trzecią niedzielę lipca o godz. 17⁰⁰ została odprawiona uroczysta Msza święta na cmentarzu grzebalnym. Mszę od-

prawił miejscowy proboszcz ks. Zygmunt Lipski, a kazanie wygłosił proboszcz z nowo utworzonej parafii pw. Trójcy Przenajświętszej. Udział wiernych był bardzo liczny.

- Dnia 24 VII odbyło się parafialne auto-sacrum. O godz. 11³⁰ została odprawiona uroczysta Msza święta o bezpieczną i szczęśliwą jazdę. A potem odbyło się poświęcenie rowerów, motocykli, samochodów i jednego traktora.
- W dniach 3-14 VIII odbyła się piesza pielgrzymka Archidiecezji Lubelskiej na Jasną Górę. W pielgrzymce uczestniczyła jedna nasza parafianka.
- Dnia 7 VIII jak co roku rodzice wraz z dziećmi, które obchodziły pierwszą rocznicę chrztu św. tzw. „roczek” uczestniczyli we Mszy świętej. Po skończonej Mszy świętej proboszcz udzielił uroczystego błogosławieństwa.
- W dniach 12-22 VIII br. przebywała w Münster grupa 25 dzieci z 5 opiekunami i ks. proboszczem.
- Dnia 28 VIII odbyły się dożynki parafialne. Poświęcono 6 wieńców. Nie było wieńca z jednej miejscowości. Dlaczego? Część artystyczną przygotowała miejscowa schola wraz z parafiankami starszego pokolenia.
- Dnia 1 IX o godz. 8⁰⁰ została odprawiona Msza święta na rozpoczęcie nowego roku szkolnego dla dzieci ze szkoły w Płouszowicach. Dla dzieci z innych szkół była odprawiona Msza święta o godz. 18⁰⁰.
- Dnia 3 IX odbyła się piesza pielgrzymka do Wąwolnicy, którą prowadził diakon Arkadiusz Paśnik. Uczestniczyło 121 osób.

- Dnia 8 IX doroczny odpust ku czci Narodzenia NMP. Uroczystą sumę odprawił ks. kan. Jan Wielgus, proboszcz parafii Babin. Kazania przez cały dzień głosił ks. mgr kan. Kazimierz Gajda – sędzia Lubelskiego Sądu Metropolitalnego.
- Dnia 25 IX odbyło się zebranie przygotowawcze rodziców dzieci idących do I Komunii świętej. Nie wszyscy rodzice przybyli na to spotkanie.
- W dniach 2-9 X odbył się tydzień miłosierdzia chrześcijańskiego. W sobotę 8 X chorzy spotkali się na Mszy świętej i różańcu, a potem w sali parafialnej przy herbacie z kanapkami i ciastem, które przygotowały miejscowe zakonnice. Udział wzięły 22 osoby. Wcześniej ks. proboszcz odwiedził chorych w domach.
- Dnia 13 X odbyło się nabożeństwo wraz z Mszą świętą i akademią religijną z racji Dnia Nauczyciela. Akademię przygotowały nauczycielki religii. Udział wzięło 4 nauczycieli. Nie przyszyli nauczycielki – nasze parafianki.
- Dnia 18 X z racji św. Łukasza odbyły się modlitwy w intencji służby zdrowia. W nabożeństwie uczestniczyli lekarze z naszej parafii. Obecnie mieszka ich na naszym terenie 6 osób. Szkoda, że nie było innych pracowników służby zdrowia.
- Dnia 6 XI Ks. Metropolita Arcybiskup Bolesław Pylak dokonał poświęcenia dzwonów i nowej dzwonnicy.

ECHO DĄBROWICY. Pismo parafii Narodzenia NMP w Dąbrowicy
 Redaguje zespół: Cezary Taracha, Sylwia Krasny, s. Zofia Pikula, ks. Zygmunt Lipński. Adres: Kancelaria Parafialna, Dąbrowica, 21-008 Tomaszowice.
 Tel, red.: (0-81) 108 93. Skład i druk: Niepokalanów, 96-515 Teresin. Nakł. 600 egz.
